关于举办“阿米巴经营模式理念与实践培训班”的通知
各会员企业：
为了帮助更多的中小企业让员工真正成为企业的主人；让志同道合的员工构建成为利益共同体和哲学共同体；最终组建打造成为命运共同体企业。这就是稻盛和夫先生的哲学思想和经营管理的方法论。这门课将对宁波企业高管的经营管理思想与方法论是一次精辟的修炼，将大大促进宁波中小企业“万众创新”事业的发展和基业长青！我商会决定组织企业参加一期“阿米巴经营模式理念与实践培训班”。现将有关事项通知如下：
一、培训时间：2016年7月19日—20日（周二—周三，两天脱产式培训），19日上午8:20时报到。
二、培训报到地点：宁波市鄞州区委党校（鄞州大道中段777号，与宁波诺丁汉大学毗邻）。
三、培训对象和人数：工业中小企业董事长、总经理、生产副总、事业部负责人等，共60人。
四、培训费用：本期培训班列入“2016年度宁波市中小企业素质提升系列培训项目”，学员培训、食宿（标间：2人/间）费用全免，交通自理。为确保培训名额不浪费并提前做好有关工作安排，同意本次培训承办单位预收培训保证金500元/人，学员全程参加培训后由承办机构全额退还。
五、报名办法：因名额有限，本期培训班采取“先报先录”与“择优录用”相结合的原则，即日起接受报名（见附件）传真至0574-87840957。参训资格经市经信委审核确认后，由承办单位通知为准。请报名参加培训的学员，提前安排好工作，准时报到并全程参加培训。
六、报名联系人：商会培训部：林佳洁：0574-87142753
附件：1. 《阿米巴经营模式理念与实践培训班》报名申请表
2、《阿米巴经营模式理念与实践培训班》课程简介
宁波市磁性材料商会
2016年6月14日
附件1

阿米巴经营模式理念与实践培训班报名申请表

企业名称（盖章）：                          所属县（市）区：
	姓  名

	出生年月

	职  务

	性  别

	文化程度

	手  机

	单位电话

	是否住宿

	所在企业主导产品

	所在企业上年销售（万元）

	所在企业员工人数

	企业网址

	对本次课程建议

备注：1、报名参加培训的学员必须全程参加培训整个过程，并配合做好培训测评。
      2、请如实填写报名表传真至：0574-87840957。
3、参加学员统一安排标间住宿，若需单间，差额部分自理 。

附件2

《阿米巴经营模式理念与实践培训班》课程简介

通过理论授课和阿米巴经营模式“优秀供应商”交流，以促进宁波企业高管对“阿米巴”的理解和实际运用。从追求企业如何获取高利润的本质出发，帮助学员正确理解阿米巴经营，学会一套系统解决企业经营实际问题的思路和方法。

· 课程纲要：
第一部分  阿米巴经营模式概述

4
1.1稻盛和夫的经营特色
1.2京瓷发展的原动力
1.3京瓷经营管理体系
1.4阿米巴模式概述
1.5日航重建案例解析

第二部分  阿米巴经营模式的本土化实践

2.1海尔人单合一模式概述
2.2JMT模式的特征
2.3JMT模式的经营目的
2.4JMT模式与成功方程式
2.5JMT模式六大模块一览

第三部分  JMT模式的哲学体系建设

3.1京瓷哲学体系的特点
3.2海尔管理理念的特点
3.3经营哲学对JMT模式构建的重要意义
3.4如何编制哲学手册
3.5如何搭建哲学学习与实践平台
3.6如何建设哲学评价体系
3.7实践案例分享

第四部分  JMT模式的组织划分

4.1京瓷组织体系介绍
4.2海尔组织体系演变介绍
4.3JMT组织概述
4.4组织细分的好处与问题
4.5JMT组织划分的原则
4.6组织划分现场演练
4.7实践案例分享
4.8JMT负责人的使命与职责

第五部分  JMT模式的内部核算机制

5.1销售最大化、费用最小化的要义
5.2全员参与型经营的要义
5.3京瓷会计学-会计七原则
5.4核算表的要素与特征
5.5核算表设计现场演练
5.6实践案例分享

5.7海尔战略损益表、人单酬费表、日清标三表体系解读
第六部分  JMT模式的目标计划体系

6.1目标与计划的设定流程
6.2目标设定的数字化原则
6.3目标跟踪机制设计
6.4传统的预算管理与JMT的目标管理分析
6.5海尔目标管理体系解读
6.6目标设计现场演练

第七部分  JMT模式的经营发表

7.1召开经营发表会的目的
7.2如何推进经营发表会
7.3实践案例分享

第八部分  JMT模式的人事保障机制

8.1京瓷薪酬绩效体系解读
8.2海尔薪酬绩效体系解读
8.3JMT模式的薪酬绩效管理
8.4JMT模式的能力管理
8.5JMT模式的学习发展体系
8.6京瓷教育体系解读
8.7海尔人才发展体系解读

· 课程安排

	时间
	培训内容
	备注

	7月19日
	7:30-8:30
	办理学员报到入住手续，分发课程资料
	承办方主持

	8:30-9:00
	拍集体照，开学仪式
	主办方领导讲话

	9:00-12:00
（茶歇10:30-10:45）
	课程：阿米巴经营模式概述和本土化实践
	主讲：姚凤鹏

	12:00-13:30
	享用午餐，午间休息

	13:30-16:30
（茶歇15:00-15:15）
	课程：JMT模式的哲学体系建设和组织划分
	主讲：姚凤鹏

	16:30-18:00
	享用晚餐

	7月20日
	7:30-8:30
	早餐
	叫早服务

	8:30-12:00
（茶歇10:00-10:15）
	课程：JMT模式的内部核算机制和目标计划体系
	主讲：姚凤鹏

	12:00-13:30
	享用午餐，午间休息

	13:30-16:30
（茶歇15:00-15:15）
	课程： JMT模式的经营发表和人事保障机制
	主讲：姚凤鹏

	16:30-17:00
	结业总结考评
	教学满意度测评

· 老师简介
[image: 96166480250046737]
姚凤鹏老师
青岛知行合一企业管理咨询有限公司 总裁 合伙人
山东盛和塾 发起人  副理事长
稻盛和夫（北京）管理顾问公司特聘讲师
JMT自主经营模式开创者
姚凤鹏老师从事管理咨询及培训工作逾10年，自09年接触稻盛和夫先生的相关思想，是稻盛和夫哲学与实学传播与实践的先行者，带领团队研发自主产权的自主经营模式JMT，为国内百余家大中型企业进行过咨询和培训服务。
曾为中国移动、中国石化、白象食品集团、新希望六和、中国银行、华润电力、南车股份、康恩贝集团、特变电工、中粮生化、万科地产、海翼集团、吉林云天化、厦门钨业等国内大型知名企业提供过专业的咨询与培训服务。

image1.jpeg